Према томе, њој ни у којем случају нема места онамо, где се проповеда наука.“ *Стенографске белешке Привременог народног представништва Срба, Хрвата и Словенаца*, год. 1 бр. 1, стр. 273. 41. редовни састанак држан 28. јуна 1919. год. у Београду.

⁷ Др Лазар Мирковић, „Богословски факултет или Духовна академија?“ *Гласник*, службени лист Српске Православне Патријаршије, бр. 3, 1. (14.) фебруар 1924, стр. 39-43.

⁸ Ibidem.

⁹ Иван Ђаја, „Теологија и Универзитет“, *Демократија*, главни орган демократске заједнице, 2. јул 1919.

¹⁰ Ibidem.

¹¹ Др Бранислав Петронијевић, „Теолошки факултет на Београдском универзитету“, *Демократија*, главни орган демократске заједнице, 22. јун 1919.

априла 1907 године.

⁵⁷ *Дневни лист*, 18. априла 1907

⁵⁸ Иван Ђаја, „Теологија и Универзитет,“ *Демократија*, главни орган демократске заједнице, 2. јул 1919.

⁵⁹ Др Лазар Мирковић, „Богословски факултет или Духовна академија?“ *Гласник*, службени лист Српске Православне Патријаршије, бр. 3, 1. (14.) фебруар 1924, стр. 42.

⁶⁰ Добросав М. Ковачевић, *Гласник*, службени лист Српске Православне Патријаршије, бр. 1. (14.) декембар 1923, стр. 354-356.

⁶¹ Ibidem.

⁶² Сви цитати су из наведеног чланка у *Политици* (11. фебруар 1905.) где аутор додаје: „и ми смо имали један завод, то је наша богословија.

ваљда једина идеја која је учинила да ове две, тако хетерогене, скупине по први пут хармонично запевају истим гласом.

⁷⁰ Др Лазар Мирковић, „Богословски факултет или Духовна академија?“ *Гласник*, службени лист Српске Православне Патријаршије, бр. 3, 1. (14.) фебруар 1924, стр. 42.

⁷¹ Радован Казимировић, *Богословски факултет српског универзитета*, Београд, 1913.

⁷² Ibidem. Мирковић, указујући на (вероватно тада свима знане случајеве) реторички пита: „Зар није било /и супротних/ примера?“

⁷³ Ibidem.